hareketleri başlamış, 1905 Şubat’ında Rus ordularının Japonlar karşısında yenilgiye

uğraması ile hürriyet talep eden ihtilal hareketleri daha da güçlenmiştir. Ekimde ülke

genelinde yapılan grevler ve yaşanan çatışmalar sonunda Çar Nikola, halkın

baskısına dayanamayarak 17 (30) Ekim 1905 Manifestosu’nu ilan etti. Bu fermanla

Rusya’da yaşayan herkes için söz, basın ve toplantı hürriyeti tanınmaktadır. 161

Rusya Türkleri, 1905 ihtilaline hazırlıklı değillerdi. Rusya içindeki

huzursuzluk, baskılara karşı koyma fikrini uyandırmış olmakla beraber, siyasi